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H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO 
DE TEPEOJUMA, PUEBLA. 

2021-2024 
ACTA DE LA VEINTICINCO SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA CINCO DE 
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS-----·----------

EN EL MUNICIPIO DE TEPEOJUMA DEL ESTADO DE PUEBLA, SIENDO LAS ONCE 
HORAS DEL DÍA CINCO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, REUNIDOS EN 
EL SALÓN DE CABILDO DEL PALACIO MUNICIPAL LOS ce. PRESIDENTE MUNICIPAL, 
REGIDORES, SÍNDICO MUNICIPAL Y SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO QUIEN ACTÚA 
Y DA FÉ DE LA PRESENTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 115 FRACCIÓN 11 
DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 103 DE LA 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA 1, 70, 71, 74, 
75, 76, 77, 78, 91 Y 92 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL; Y DEMÁS DISPOSICIONES 
RELATIVAS Y APLICABLES, SE LLEVA A CABO LA SESIÓN DE CABILDO DE CARÁCTER 
ORDINARIO, BAJO EL SIGUIENTE: 

ORDEN DEL DfA 

1.- PASE DE LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL; 

2.- LECTURA, Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA; 

3.- ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS SIGUIENTES 
PUNTOS: 

• APROBACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE SEPTIEMBRE 2023 DEL SISTEMA CONTABLE NSARCII. 

• APROBACIÓN DE TRASPASOS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023 EN EL 
SISTEMA CONTABLE NSARCIL 

• APROBACIÓN DE LOS FORMATOS DE LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA 
DEL TERCER TRIMESTRE DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. 

4.- APROBACIÓN DE LAS ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y PAGOS QUE 
SE REALIZARON CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE 
INDEPENDENCIA Y EL ANIVERSARIO DEL INICIO DE LA INDEPENDENCIA DE 
MÉXICO. 

5.- ASUNTOS GENERALES. 

6.- CLAUSURA DE LA SESIÓN 
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DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA 

EN USO DE LA PALABRA, EL PRESIDENTE MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DEL 
MUNICIPIO DE TEPEOJUMA, AGRADECE LA ASISTENCIA DE LOS PRESENTES Y LES DA 
LA BIENVENIDA. 

ACTO CONTINUO EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL INSTRUYE A LA 1 
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO PASAR LISTA DE ASISTENCIA. 

' 1. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL 

EN USO DE LA PALABRA, LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ITZELA AMAIRANI 
ORTEGA CAZAREZ PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA, SOLICITANDO A LOS 
PRESENTES LEVANTAR LA MANO Y CONTESTAR PRESENTE AL ESCUCHAR SU 
NOMBRE: 

PRESIDENTE MUNICIPAL - C. DANIEL GERARDO DOMÍNGUEZ ALARCÓN ----PRESENTE 
REGIDORES: 

SINDICO 

C. MARCELA TAPIA SANCHES -------------- PRESENTE 
C. EUGENIO HERNÁNDEZ MARRÓN --------PRESENTE 
C. ADILENE DOMÍNGUEZ ROJAS ------------PRESENTE 
C. FILEMÓN TLACOXOLAL SÁNCHEZ ------PRESENTE 
C. ALBA MORALES DOMÍNGUEZ------------PRESENTE 
C. GABRIEL ROSADO VÁZQUEZ -------------PRESENTE 
C. XIMENA CABALLERO ROJAS -------------PRESENTE 
C. AMBROSIA MEDINA TLACOXOLAL ------PRESENTE 
C. ELIZABETH ACTEOPAN FIERRO------- PRESENTE 

LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ITZELA AMAIRANI ORTEGA CAZAREZ 
MANIFIESTA; ME PERMITO INFORMARLE C. PRESIDENTE MUNICIPAL QUE ESTÁN 
PRESENTES LA TOTALIDAD DE LOS MIEMBROS DEL HONORABLE CABILDO, POR LO 
QUE SE DECLARA LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL PARA LLEVAR A CABO LA 
SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO. ESTO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR 
EL ARTICULO 76 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL. 

2.- LECTURA, Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. f 
CONTINUANDO CON EL DESAHOGO DEL PUNTO DOS DEL ORDEN DEL DÍA, EN USO 
DE LA PALABRA LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ITZELA AMAIRANI ORTEGA 
CAZAREZ PROCEDE A LA LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA Y DIRIGIÉNDOSE A LO 

RESENTES MANIFIESTA: 
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HONORABLE CABILDO, QUIEN DESEE INCORPORAR ALGÚN ASUNTO GENERAL 
SiRVASE HACERLO DE CONOCIMIENTO; A LO QUE NINGÚN INTEGRANTE DEL 
CABILDO REALIZÓ MANIFESTACIONES. 

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR EN USO DE LA PALABRA LA SECRETARIA DEL 
AYUNTAMIENTO, MANIFESTÓ: 

HONORABLE CABILDO, QUIEN ESTE POR LA AFIRMATIVA DE APROBAR EL ORDEN DEL 
DIA, SiRVANSE MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO. 

LOS MIEMBROS DEL H. CABILDO, EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 
77 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, APRUEBAN POR UNANIMIDAD EL ORDEN DEL 
DiA DE LA PRESENTE SESIÓN. 

3.- ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS SIGUIENTES PUNTOS: 

• APROBACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE SEPTIEMBRE DE 2023 DEL SISTEMA CONTABLE NSARCII. 

• APROBACIÓN DE TRASPASOS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023 EN EL 
SISTEMA CONTABLE NSARC!I. 

• APROBACIÓN DE LOS FORMATOS DE LEY DE DISCIPLINA FINANCIE 
DEL TERCER TRIMESTRE DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. 

CONTINUACIÓN, SE PROCEDE A DESAHOGAR EL PUNTO TRES DEL ORDEN DEL DÍA, 
POR LO QUE: LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO OTORGA LA PALABRA AL 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL: 

&, EN USO DE LA PALABRA EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DANIEL 

~"' GERARDO DOMÍNGUEZ ALARCÓN MANIFIESTA: 

DE CONFORMIDAD POR LO QUE DISPONEN LOS ARTÍCULOS 78 FRACCIÓN XIII, 91, 92 
Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL SOLICITO A 
ESTE CUERPO COLEGIADO LA APROBACIÓN DE LOS SIGUIENTES PUNTOS: 

• APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL MES " 
DE SEPTIEMBRE DE 2023 DEL SISTEMA CONTABLE NSARCII. 

• APROBACIÓN DE TRASPASOS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023 
SISTEMA CONTABLE NSARCII . 
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• APROBACIÓN DE LOS FORMATOS DE LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA 
DEL TERCER TRIMESTRE DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. 

A CONTINUACIÓN, LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO ITZELA AMAIRANI ORTEGA 
CAZAREZ MANIFIESTA: 

HONORABLE CABILDO, QUIENES ESTEN POR LA AFIRMATIVA DE APROBAR LOS 
ESTADOS FINANCIEROS Y TRASPASOS CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE 
DE 2023 EN EL SISTEMA CONTABLE NSARCII, AS[ COMO LOS FORMATOS DE LEY DE 
DISCIPLINA FINANCIARA DEL TERCER TRIMESTRE DEL 1 DE JULIO AL 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2023 SÍRVANSE MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO. 

LOS MIEMBROS DEL H. CABILDO, EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 
77 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, APRUEBAN POR UNANIMIDAD EL PUNTO DE 
ORDEN DEL DÍA NÚMERO TRES, POR LO QUE SE 

ACUERDA 

ÚNICO. - SE APRUEBAN LOS SIGUIENTES PUNTOS: 

• LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL MES DE 
SEPTIEMBRE DE 2023 DEL SISTEMA CONTABLE NSARCII. 

• LOS TRASPASOS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023 EN EL SISTEMA 
CONTABLE NSARCII. 

• LOS FORMATOS DE LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DEL TERCER t 
TRIMESTRE DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023. 

4.- APROBACIÓN DE LAS ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y PAGOS QUE SE 
REALIZARON CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE INDEPENDENCIA 
Y EL ANIVERSARIO DEL INICIO DE LA INDEPENDENCIA DE MÉXICO. 

EN USO DE LA PALABRA EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE t \_j TEPEOJUMA, DANIEL GERARDO DOMÍNGUEZ ALARCÓN: 

DE CONFORMIDAD POR LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 78 FRACCIÓN XVIII, 91 
FRACCIÓN XXVI, 280 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, EN CORRELACIÓN CON L "\. 

ISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 11, 14, 15 Y 18 FRACCIÓN I PUNTOS 24, 25 Y 51 
EY SOBRE EL ESCUDO, LA BANDERA Y EL HIMNO NACIONALES, Y TODA VE 

IBUCIÓN DE LOS AYUNTAMl~19§lfo?oMOVER LA CULTURA NACION 
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PROMOVER EL CULTO A LOS SÍMBOLOS PATRIOS Y VIGILAR EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS LEYES SOBRE EL USO DE LA BANDERA, ESCUDO E HIMNO NACIONALES, 
AUNADO A QUE MEDIANTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL PASADO 
CINCO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, ESTE HONORABLE CABILDO 
APROBÓ LA PROPUESTA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL PARA QUE SE AUTORIZARAN 
LAS ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y PAGOS QUE SE REALIZARAN CON 
MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE INDEPENDENCIA Y EL ANIVERSARIO 
DEL INICIO DE LA INDEPENDENCIA DE MÉXICO. 

ES POR LO QUE MEDIANTE ESTA SESIÓN DE CABILDO ORDINARIA SOLICITO LA 
APROBACIÓN DE ESTE HONORABLE CABILDO DE LAS ADQUISICIONES, 
CONTRATACIONES Y PAGOS QUE SE REALIZARON CON MOTIVO DE LA 
CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE INDEPENDENCIA Y EL ANIVERSARIO DEL INICIO DE 
LA INDEPENDENCIA DE MÉXICO. 

CONTINUANDO CON EL DESAHOGO DEL PUNTO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA, EN 
USO DE LA PALABRA LA SECRETAR!/-\ DEL AYUNTAMIENTO ITZELA AMAIRANI ORTEGA 
CAZAREZ PROCEDE A SOMETER A CONSIDERACIÓN LA APROBACIÓN DEL PUNTO DE 
ACUERDO PRESENTADO POR EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DANIEL 
GERARDO DOMÍNGUEZ ALARCÓN PARA QUE SE APRUEBEN LAS ADQUISICIONES, 
CONTRATACIONES Y PAGOS QUE SE REALIZARON CON MOTIVO DE LA 
CONMEMORACIÓN DEL G~ITO DE INDEPENDENCIA Y EL ANIVERSARIO DEL INICIO DE 
LA INDEPENDENCIA DE MEXICO. 

HONORABLE CABILDO, QUIENES ESTEN POR LA AFIRMATIVA DE LA APROBACIÓN DEL • 
PUNTO DE ACUERDO PRESENTADO POR EL PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL DANIEL GERARDO DOMÍNGUEZ ALARCÓN PARA QUE SE 
APRUEBEN LAS ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y PAGOS QUE SE REALIZARON }-

\ CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE INDEPENDENCIA Y EL 
ANIVERSARIO DEL INICIO DE LA INDEPENDENCIA DE MÉXICO, SÍRVANSE 
MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO. 

LOS MIEMBROS DE~ H. CABILDO, EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCUL 
7 DE LA LEY_ OR?ANICA MUNICIPAL, APRUEBAN POR UNANIMIDAD EL PUNTO 

EN DEL DIA NUMERO CUATRO, POR LO QUE SE 
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ACUERDA 

ÚNICO.- SE APRUEBAN LAS ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y PAGOS QUE SE 
REALIZARON CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL GRITO DE INDEPENDENCIA 
Y EL ANIVERSARIO DEL INICIO DE LA INDEPENDENCIA DE MÉXICO. 

5.- ASUNTOS GENERALES: 

TODA VEZ QUE NO FUE SOLICITADA LA INCORPORACIÓN DE ALGÚN ASUNTO 
GENERAL EN LA PRESENTE ACTA DE CABILDO, SE PROCEDE AL SIGUIENTE PUNTO DE 
ORDEN DEL DÍA. 

6.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. 

CONTINUANDO CON EL ORDEN DEL DÍA, Y UNA VEZ DESAHOGADOS TODOS LOS 
PUNTOS DEL MISMO, EL PRESIDENTE AGRADECE LA ASISTENCIA DE LOS PRESENTES 
Y DECLARA CLAUSURADA LA SESIÓN, LEVANTÁNDOSE LA PRESENTE ACTA PARA 
CONSTANCIA, SIENDO LAS ONCE HOR,,\S CON CINCUENTA Y CINCO MINUTOS DEL 
MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE LOS 
QUE EN ELLA INTERVINIEROi\l: 

HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TEPEOJUMA 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
& H. AYUNTAMIENTO 
· TEPEOJUMA, PUE. 

, 2021-2024 

c. L GERARDO DOMÍNGUEZ ALARCÓN 
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MARCELA TAPIA§fol~ES 
CIUDADANA, REGIDORA DE SAL.U~~IDAD Y 

ASISTENCIA PÚBLICA. 
~""''"·· ·•· .. ,f~ 

f:J 
g,· . '-1 ,_·:~ , ~· 
Rf~IDURÍA DE EDUCACIÓN 

PUBLICA Y i\CTMDAOES 
C\Jl.l\lRALES, DEPORM$ 

YSOCIAW 
H. AYUNTAIIISIITO 
MOJUMA, PUE. 

ADILENE DOMÍNG JÉZ ROJAS 
CIUDADANA, REGIDORA DE EDUCACIÓN 
PÚBLICA Y ACTIVIDADES CULTURALES, 

DEPORTIVAS Y SOCIALES. 

ALBA MORAL: . · f¡ft UEZ 
CIUDADANA, REGID@~ISB'eESARROLLO 
URBANO, ECOLOGÍA,-ijffi~O AMBIENTE, 

OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS. 

EUGENIO HERNÁNDEZ MARRÓN 
CIUDADANO, REGIDOR DE INDUSTRIA, 

COMERCIO, AGRICULTURA Y GANADERÍA. 
~~l\\DOS~~ 

G:,~ \ ,~.5'. ! 
'--"½: -ri 1 ~~~;¡, 

REGIDURÍA DE GOBERNACIÓh. 
JUSTICIA, SEGURIOM> 

PÚBI.ICA Y PROlECCION CIYlt 
H. AYIJNTAIIENTO 

· TEPEOJUMA, PUE. 
·------ \ 2021 · 20N 

FILEMÓN TLACOXOLAL SÁNCHEZ 
CIUDADANO, REGIDOR DE GOBERNACIÓN, 

JUSTICIA, SEGURIDAD PÚBLICA Y 
PROTECCIÓN CIVIL. 

\i~wos 41,e._ 
, '.) ~· i 

o 
>;!; . 'ICI> 

Ji '!$:i'" • 
.... l:\iJ:r.~~ -~~-

,,::GIDUR/A DE PAJRlMONK) y 
~~--- HACIENDAPÚBI.ICA 

MUNICIPAL 
H. AYUHTAMIEIITO-
TEPEOJUMA, PIJE. 

GABRIEL ROSADO VÁZQUEZ 
CIUDADANO, REGIDOR DE PATRIMONIO Y 

HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL. 
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IDURiA DE GRUPOS 
EAABI.ES, PERS?~A~ 

l)ISCAPJ.t:\C:~ll 'f 
J\Nt l! : ~• 

XI ENA C BA . , ROJAS 
CIUDADANA, REGIDORA DE GRUPOS 

VULNERABLES, PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Y JUVENTUD. 

,, 
Q 

fa ; ~-

·--~~-
s\lIDICO M~l~N. 
H. NtUWl'~tAIEMí O 
TEPEOJUIAA.. PL\f. 

' 202\ • 

ELIZABETH ACTEOPAN FIERRO 
SÍNDICO MUNICIPAL. 

• :\l1DOS 

i$ 
iJ g 
, ~ . ,. ·~oo~-~, 

REGIDIJRÍA OE IGUALDAD 
DE GENERO 

H. AYUNTAMIENTO 
TEPEOJUIAA, PUE. 

2021- 2024 

AMBROSIA MEDINA TLACOXOLAL 
CIUDADANA, REGIDORA DE IGUALDAD DE 

GÉNERO. 

- - · . -~Gan:ÍI• §CREt -;,-:;;:,:;-, , 
K. A YUKT#Jlli;n '"' 
,VEOJUIIA. PUE. am-21124 ........ 

lTZE AMAIRANI ORTEGA CAZAREZ 
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO. 
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Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 1 de 8

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 01092023 00:14 0560 AB INTERESES 0.00 5,617.20 1,387,236.33 0000000 01-08-2023 AL 31-08-2023

18000196276 01092023 00:14 0560 RETENCION ISR 247.59 0.00 1,386,988.74 0000000 01-08-2023 AL 31-08-2023

18000196276 01092023 12:05 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 4,942.42 1,391,931.16 003277512 34-126-052501-08-2409            
       2440328 012650001195558707

18000196276 01092023 12:05 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 4,347.24 1,396,278.40 003277528 34-126-052501-08-2626            
       2440329 012650001195558707

18000196276 01092023 12:05 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 19,350.78 1,415,629.18 003277542 34-126-052501-08-2843            
       2440330 012650001195558707

18000196276 01092023 12:05 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 1,481,869.07 2,897,498.25 003277554 34-126-052501-08-3068            
       2440331 012650001195558707

18000196276 04092023 11:46 5463 PAGO CHEQUE 3,000.00 0.00 2,894,498.25 000000676

18000196276 04092023 12:13 5463 PAGO CHEQUE 10,200.00 0.00 2,884,298.25 000000680

18000196276 04092023 12:13 5463 PAGO CHEQUE 14,200.00 0.00 2,870,098.25 000000683

18000196276 04092023 12:13 5463 PAGO CHEQUE 12,000.00 0.00 2,858,098.25 000000678

18000196276 04092023 12:14 5463 PAGO CHEQUE 13,600.00 0.00 2,844,498.25 000000682

18000196276 04092023 12:14 5463 PAGO CHEQUE 15,000.00 0.00 2,829,498.25 000000679

18000196276 04092023 12:14 5463 PAGO CHEQUE 10,000.00 0.00 2,819,498.25 000000681

18000196276 05092023 06:12 0981 PAGO TRAN SPEI 3,649.51 0.00 2,815,848.74 001633391 materiales municipio REF 0000000

18000196276 05092023 13:37 0981 PAGO TRAN SPEI 20,000.00 0.00 2,795,848.74 002534562 Manuales Tepeojuma REF 0000000

18000196276 05092023 13:37 0981 PAGO TRAN SPEI 5,000.00 0.00 2,790,848.74 002534567 Control interno REF 0000000

18000196276 05092023 13:37 0981 PAGO TRAN SPEI 5,000.00 0.00 2,785,848.74 002534569 Desempeo REF 0000000

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 2 de 8

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 05092023 13:40 0981 CGO IMP FEDTRA 44,891.00 0.00 2,740,957.74 383581I122 04235B5C080039872482

18000196276 05092023 13:42 0981 CGO IMP FEDTRA 45,246.00 0.00 2,695,711.74 402036I529 04235B4U500039743491

18000196276 05092023 13:57 0981 CGO TRANS ELEC 51,267.05 0.00 2,644,444.69 571974I178 065504598553018000196276

18000196276 05092023 13:57 0981 CGO TRANS ELEC 66,321.43 0.00 2,578,123.26 571974I179 065504598553018000196276

18000196276 05092023 15:03 5463 PAGO CHEQUE 20,800.00 0.00 2,557,323.26 000000687

18000196276 05092023 15:03 5463 PAGO CHEQUE 18,400.00 0.00 2,538,923.26 000000688

18000196276 05092023 15:03 5463 PAGO CHEQUE 19,470.00 0.00 2,519,453.26 000000685

18000196276 05092023 15:03 5463 PAGO CHEQUE 17,900.00 0.00 2,501,553.26 000000689

18000196276 05092023 15:03 5463 PAGO CHEQUE 15,700.00 0.00 2,485,853.26 000000690

18000196276 05092023 15:04 5463 PAGO CHEQUE 16,450.00 0.00 2,469,403.26 000000691

18000196276 05092023 15:04 5463 PAGO CHEQUE 21,280.00 0.00 2,448,123.26 000000686

18000196276 07092023 11:34 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 209,122.00 2,657,245.26 006240158 34-126-052501-09-0088            
       2500449 012650001195558707

18000196276 07092023 11:34 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 19,876.84 2,677,122.10 006240163 34-126-052501-09-0281            
       2500450 012650001195558707

18000196276 07092023 11:42 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 34,892.95 2,712,015.05 006259080 34-126-052501-09-0501            
       2500451 012650001195558707

18000196276 07092023 11:42 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 26,594.29 2,738,609.34 006259085 34-126-052501-09-0717            
       2500452 012650001195558707

18000196276 07092023 11:42 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 23.40 2,738,632.74 006259091 34-126-052501-09-0934            
       2500453 012650001195558707

18000196276 07092023 11:42 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 329.11 2,738,961.85 006259097 34-126-052501-09-1151            
       2500454 012650001195561846

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 3 de 8

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 08092023 11:13 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,734,961.85 000000694

18000196276 08092023 11:25 5463 PAGO CHEQUE 20,792.46 0.00 2,714,169.39 000000692

18000196276 08092023 11:29 5463 PAGO CHEQUE 22,988.00 0.00 2,691,181.39 000000696

18000196276 08092023 13:36 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 20,996.10 2,712,177.49 009065062 34-126-052501-09-1289            
       2510033 012650001207686266

18000196276 08092023 14:05 0981 PAGO TRAN SPEI 19,720.00 0.00 2,692,457.49 009165135 Adorno iluminacion  en renta Tepe
ojuma REF 0000000

18000196276 11092023 11:29 5463 PAGO CHEQUE 10,000.00 0.00 2,682,457.49 000000695

18000196276 11092023 13:07 5463 PAGO CHEQUE 3,600.00 0.00 2,678,857.49 000000703

18000196276 11092023 13:27 5463 PAGO CHEQUE 4,800.00 0.00 2,674,057.49 000000699

18000196276 11092023 13:28 5463 PAGO CHEQUE 12,000.00 0.00 2,662,057.49 000000698

18000196276 11092023 12:06 5463 PAGO CHEQUE 12,000.00 0.00 2,650,057.49 000000702

18000196276 11092023 15:17 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,646,057.49 000000684

18000196276 12092023 10:35 5463 PAGO CHEQUE 5,400.00 0.00 2,640,657.49 000000701

18000196276 12092023 12:16 5463 PAGO CHEQUE 4,800.00 0.00 2,635,857.49 000000706

18000196276 13092023 10:04 5463 PAGO CHEQUE 8,000.00 0.00 2,627,857.49 000000707

18000196276 13092023 12:52 5463 PAGO CHEQUE 6,000.00 0.00 2,621,857.49 000000708

18000196276 13092023 14:15 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,617,857.49 000000712

18000196276 13092023 15:04 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,613,857.49 000000711

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 4 de 8

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 13092023 15:04 5463 PAGO CHEQUE 4,200.00 0.00 2,609,657.49 000000700

18000196276 13092023 15:13 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,605,657.49 000000715

18000196276 14092023 09:02 0981 CGO PAG NOM AP 219,700.00 0.00 2,385,957.49 1 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA

18000196276 14092023 10:17 5463 PAGO CHEQUE 5,500.00 0.00 2,380,457.49 000000724

18000196276 14092023 10:18 5463 PAGO CHEQUE 9,900.00 0.00 2,370,557.49 000000721

18000196276 14092023 10:18 5463 PAGO CHEQUE 11,500.00 0.00 2,359,057.49 000000722

18000196276 14092023 10:18 5463 PAGO CHEQUE 12,600.00 0.00 2,346,457.49 000000723

18000196276 14092023 11:55 5463 PAGO CHEQUE 20,880.00 0.00 2,325,577.49 000000717

18000196276 14092023 11:55 5463 PAGO CHEQUE 16,936.00 0.00 2,308,641.49 000000718

18000196276 14092023 11:57 0138 PAGO CHEQUE 13,200.00 0.00 2,295,441.49 000000697

18000196276 14092023 11:57 5463 PAGO CHEQUE 18,000.00 0.00 2,277,441.49 000000726

18000196276 14092023 11:57 5463 PAGO CHEQUE 12,000.00 0.00 2,265,441.49 000000719

18000196276 14092023 11:57 0138 PAGO CHEQUE 6,000.00 0.00 2,259,441.49 000000709

18000196276 14092023 11:57 5463 PAGO CHEQUE 9,000.00 0.00 2,250,441.49 000000720

18000196276 14092023 11:58 5463 PAGO CHEQUE 101,200.00 0.00 2,149,241.49 000000725

18000196276 14092023 14:28 5463 PAGO CHEQUE 4,800.00 0.00 2,144,441.49 000000704

18000196276 14092023 14:28 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,140,441.49 000000727

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 5 de 8

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 15092023 13:16 5463 PAGO CHEQUE 6,000.00 0.00 2,134,441.49 000000710

18000196276 18092023 11:14 5463 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 2,130,441.49 000000714

18000196276 18092023 12:15 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 22,366.74 2,152,808.23 003540534 34-126-052501-09-1486            
       2610161 012650001195558707

18000196276 18092023 12:15 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 13,055.30 2,165,863.53 003540548 34-126-052501-09-1703            
       2610162 012650001195558707

18000196276 18092023 14:15 5463 PAGO CHEQUE 6,000.00 0.00 2,159,863.53 000000713

18000196276 19092023 15:48 5463 PAGO CHEQUE 40,000.00 0.00 2,119,863.53 000000731

18000196276 19092023 15:49 5463 PAGO CHEQUE 40,000.00 0.00 2,079,863.53 000000734

18000196276 19092023 15:49 5463 PAGO CHEQUE 45,000.00 0.00 2,034,863.53 000000733

18000196276 19092023 15:49 5463 PAGO CHEQUE 40,000.00 0.00 1,994,863.53 000000729

18000196276 19092023 15:49 5463 PAGO CHEQUE 35,000.00 0.00 1,959,863.53 000000732

18000196276 19092023 15:50 5463 PAGO CHEQUE 70,000.00 0.00 1,889,863.53 000000728

18000196276 19092023 15:50 5463 PAGO CHEQUE 80,000.00 0.00 1,809,863.53 000000730

18000196276 21092023 09:31 5463 PAGO CHEQUE 4,454.40 0.00 1,805,409.13 000000735

18000196276 21092023 16:12 0981 PAGO TRAN SPEI 27,086.00 0.00 1,778,323.13 001455270 Materiales Agosto REF 0000000

18000196276 22092023 16:00 5463 PAGO CHEQUE 24,000.00 0.00 1,754,323.13 000000736

18000196276 22092023 16:00 5463 PAGO CHEQUE 15,000.00 0.00 1,739,323.13 000000737

18000196276 22092023 16:01 5463 PAGO CHEQUE 12,000.00 0.00 1,727,323.13 000000738

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 6 de 8

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 22092023 16:01 5463 PAGO CHEQUE 45,000.00 0.00 1,682,323.13 000000739

18000196276 22092023 16:01 5463 PAGO CHEQUE 25,500.00 0.00 1,656,823.13 000000741

18000196276 22092023 16:01 5463 PAGO CHEQUE 18,000.00 0.00 1,638,823.13 000000743

18000196276 22092023 16:01 5463 PAGO CHEQUE 14,000.00 0.00 1,624,823.13 000000744

18000196276 22092023 16:02 5463 PAGO CHEQUE 7,500.00 0.00 1,617,323.13 000000745

18000196276 22092023 16:02 5463 PAGO CHEQUE 6,000.00 0.00 1,611,323.13 000000746

18000196276 22092023 16:02 5463 PAGO CHEQUE 13,000.00 0.00 1,598,323.13 000000747

18000196276 22092023 16:03 5463 PAGO CHEQUE 15,000.00 0.00 1,583,323.13 000000748

18000196276 22092023 16:03 5463 PAGO CHEQUE 19,000.00 0.00 1,564,323.13 000000749

18000196276 22092023 16:03 5463 PAGO CHEQUE 18,000.00 0.00 1,546,323.13 000000750

18000196276 22092023 16:04 5463 PAGO CHEQUE 16,000.00 0.00 1,530,323.13 000000751

18000196276 22092023 16:04 5463 PAGO CHEQUE 10,000.00 0.00 1,520,323.13 000000752

18000196276 22092023 16:04 5463 PAGO CHEQUE 9,000.00 0.00 1,511,323.13 000000753

18000196276 22092023 16:04 5463 PAGO CHEQUE 19,000.00 0.00 1,492,323.13 000000754

18000196276 22092023 16:04 5463 PAGO CHEQUE 14,000.00 0.00 1,478,323.13 000000755

18000196276 22092023 16:07 5463 PAGO CHEQUE 25,000.00 0.00 1,453,323.13 000000756

18000196276 22092023 16:07 5463 PAGO CHEQUE 22,500.00 0.00 1,430,823.13 000000757

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
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Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 22092023 16:08 5463 PAGO CHEQUE 21,000.00 0.00 1,409,823.13 000000758

18000196276 22092023 16:08 5463 PAGO CHEQUE 9,000.00 0.00 1,400,823.13 000000759

18000196276 22092023 16:08 5463 PAGO CHEQUE 8,000.00 0.00 1,392,823.13 000000760

18000196276 22092023 16:21 5463 PAGO CHEQUE 18,500.00 0.00 1,374,323.13 000000761

18000196276 22092023 16:21 5463 PAGO CHEQUE 17,900.00 0.00 1,356,423.13 000000762

18000196276 22092023 16:22 5463 PAGO CHEQUE 18,800.00 0.00 1,337,623.13 000000763

18000196276 22092023 16:22 5463 PAGO CHEQUE 17,400.00 0.00 1,320,223.13 000000764

18000196276 25092023 16:05 0981 CGO TRANS ELEC 11,560.99 0.00 1,308,662.14 051726B481 Seguro Urvan

18000196276 26092023 00:05 0974 PAG CHQ OI 3,605.42 0.00 1,305,056.72 00000767 0210974 RFC LEME710921CR2

18000196276 26092023 12:54 0981 PAGO TRAN SPEI 10,028.09 0.00 1,295,028.63 001490525 Equipo de computo REF 0000000

18000196276 27092023 13:31 5484 PAGO CHEQUE 3,000.00 0.00 1,292,028.63 000000705

18000196276 27092023 13:32 5484 PAGO CHEQUE 4,000.00 0.00 1,288,028.63 000000716

18000196276 28092023 17:06 0981 CGO PAG NOM AP 216,200.00 0.00 1,071,828.63 1 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA

18000196276 29092023 12:48 5463 PAGO CHEQUE 20,500.00 0.00 1,051,328.63 000000775

18000196276 29092023 12:48 5463 PAGO CHEQUE 21,700.00 0.00 1,029,628.63 000000772

18000196276 29092023 12:49 5463 PAGO CHEQUE 21,000.00 0.00 1,008,628.63 000000773

18000196276 29092023 12:49 5463 PAGO CHEQUE 22,800.00 0.00 985,828.63 000000774

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
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Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196276
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,387,236.33 MXN
Saldo Final: $1,870,082.91 MXN

Número de Abonos: 19
Número de Cargos: 114

Total de Movimientos: 133

Importe Total Abonos: $3,028,088.04 MXN
Importe Total Cargos: $2,539,624.26 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196276 29092023 12:52 5463 PAGO CHEQUE 18,000.00 0.00 967,828.63 000000770

18000196276 29092023 12:55 5463 PAGO CHEQUE 107,900.00 0.00 859,928.63 000000769

18000196276 29092023 13:03 5463 PAGO CHEQUE 8,816.01 0.00 851,112.62 000000771

18000196276 02102023 00:21 0560 AB INTERESES 0.00 8,563.89 859,676.51 0000000 01-09-2023 AL 30-09-2023

18000196276 02102023 00:21 0560 RETENCION ISR 254.10 0.00 859,422.41 0000000 01-09-2023 AL 30-09-2023

18000196276 02102023 11:51 5463 PAGO CHEQUE 5,000.00 0.00 854,422.41 000000768

18000196276 02102023 16:07 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 4,942.42 859,364.83 009251896 34-126-052501-09-1920            
       2750329 012650001195558707

18000196276 02102023 16:07 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 7,312.95 866,677.78 009251904 34-126-052501-09-2137            
       2750330 012650001195558707

18000196276 02102023 16:07 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 19,350.78 886,028.56 009251915 34-126-052501-09-2354            
       2750331 012650001195558707

18000196276 02102023 16:07 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 1,124,534.56 2,010,563.12 009251923 34-126-052501-09-2579            
       2750332 012650001195558707

18000196276 03102023 08:05 0981 CGO TRANS ELEC 61,598.33 0.00 1,948,964.79 051752V724 Pago gasolina 1ra Septiembre

18000196276 03102023 08:06 0981 CGO TRANS ELEC 68,881.88 0.00 1,880,082.91 063382V773 Pago gasolina 2da Septiembre

18000196276 03102023 08:08 0981 PAGO TRAN SPEI 5,000.00 0.00 1,875,082.91 001461909 Tepeojuma Control Interno REF 000
0000

18000196276 03102023 08:08 0981 PAGO TRAN SPEI 5,000.00 0.00 1,870,082.91 001461911 Tepeojuma Desempeno REF 0000000

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.





Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 1 de 2

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196293
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $8,133,534.91 MXN
Saldo Final: $4,299,911.13 MXN

Número de Abonos: 4
Número de Cargos: 21

Total de Movimientos: 25

Importe Total Abonos: $1,753,803.47 MXN
Importe Total Cargos: $5,546,313.55 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196293 01092023 00:14 0560 AB INTERESES 0.00 41,113.70 8,133,534.91 0000000 01-08-2023 AL 31-08-2023

18000196293 01092023 00:14 0560 RETENCION ISR 989.56 0.00 8,132,545.35 0000000 01-08-2023 AL 31-08-2023

18000196293 04092023 20:14 0981 PAGO  TRAN TEF 785,413.86 0.00 7,347,131.49 001306508 est 1 adoq agustin iturbide las p
etacas REF 0000000

18000196293 05092023 06:12 0981 PAGO TRAN SPEI 607,227.20 0.00 6,739,904.29 001633359 est 1 adoq calle 16 sep el astill
ero REF 0000000

18000196293 07092023 12:30 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 1,676,498.70 8,416,402.99 006372912 33-059-052502-08-0824            
        012650001195566993

18000196293 07092023 12:30 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 1,492.24 8,417,895.23 006372919 33-059-052502-09-0166            
        012650001195566993

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 37,448.43 0.00 8,380,446.80 009134918 48463301029739819243 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 61,695.99 0.00 8,318,750.81 009134920 48463301028839819239 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 24,284.16 0.00 8,294,466.65 009134922 48463301029339819288 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 60,448.31 0.00 8,234,018.34 009134925 48463301029839836251 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 28,731.43 0.00 8,205,286.91 009134927 48463301029639818217 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 70,737.38 0.00 8,134,549.53 009134929 48463301028739833279 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 71,379.13 0.00 8,063,170.40 009134930 48463301029139831289 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 63,951.14 0.00 7,999,219.26 009134931 48463301029439839238 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 75,882.54 0.00 7,923,336.72 009134933 48463301029239839212 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 28,530.46 0.00 7,894,806.26 009134934 48463301029539832257 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 60,533.41 0.00 7,834,272.85 009134936 48463301029039860217 REF 0000000

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.



Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 2 de 2

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196293
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $8,133,534.91 MXN
Saldo Final: $4,299,911.13 MXN

Número de Abonos: 4
Número de Cargos: 21

Total de Movimientos: 25

Importe Total Abonos: $1,753,803.47 MXN
Importe Total Cargos: $5,546,313.55 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 23,015.33 0.00 7,811,257.52 009134938 48463301028939819252 REF 0000000

18000196293 08092023 13:56 0981 PAGO TRAN SPEI 91,283.91 0.00 7,719,973.61 009134941 48463301034740133289 REF 0000000

18000196293 19092023 14:18 0981 PAGO TRAN SPEI 923,022.20 0.00 6,796,951.41 005976864 Est 1 obra adoquinamiento  teyuca
 2023 REF 0000000

18000196293 25092023 15:54 0981 PAGO TRAN SPEI 1,464,898.45 0.00 5,332,052.96 008803669 Est 1 Techado Bachillerato Tepeoj
uma REF 0000000

18000196293 25092023 15:59 0981 PAGO TRAN SPEI 613,448.67 0.00 4,718,604.29 008815810 Est 1 Adoq nino perdido Xoyatla R
EF 0000000

18000196293 25092023 16:17 0981 PAGO TRAN SPEI 452,549.80 0.00 4,266,054.49 008865354 Est 2 Fin Adoq Agustin Iturbide P
etacas REF 0000000

18000196293 02102023 00:21 0560 AB INTERESES 0.00 34,698.83 4,300,753.32 0000000 01-09-2023 AL 30-09-2023

18000196293 02102023 00:21 0560 RETENCION ISR 842.19 0.00 4,299,911.13 0000000 01-09-2023 AL 30-09-2023

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.





Consulta de Movimientos de la Cuenta de Cheques
Página 1 de 1

Contrato CMC: 80123856345 MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA
Número de Cuenta: 18000196305
Usuario: 52192356 FERNANDA LUNA BADILLO

Periodo: 01/09/2023 al 03/10/2023
Saldo Inicial: $1,322,348.19 MXN

Saldo Final: $541,268.54 MXN

Número de Abonos: 4
Número de Cargos: 7

Total de Movimientos: 11

Importe Total Abonos: $668,839.18 MXN
Importe Total Cargos: $1,445,747.48 MXN

Cuenta Fecha Hora Sucursal Descripción Importe Cargo Importe Abono Saldo Referencia Concepto

18000196305 01092023 00:14 0560 AB INTERESES 0.00 4,171.35 1,322,348.19 0000000 01-08-2023 AL 31-08-2023

18000196305 01092023 00:14 0560 RETENCION ISR 183.87 0.00 1,322,164.32 0000000 01-08-2023 AL 31-08-2023

18000196305 07092023 12:07 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 659,740.25 1,981,904.57 006318052 33-059-052502-08-0607            
        012650001195570594

18000196305 07092023 12:07 7465 AB TRANSF SPEI 0.00 598.98 1,982,503.55 006318061 33-059-052502-09-0383            
        012650001195570594

18000196305 13092023 15:00 0981 PAGO TRAN SPEI 32,017.74 0.00 1,950,485.81 009461236 Relleno sanitario Agosto REF 0000
000

18000196305 13092023 15:05 0981 PAGO TRAN SPEI 166,213.00 0.00 1,784,272.81 009472439 B5721100102 REF 0000000

18000196305 13092023 15:07 0981 PAGO TRAN SPEI 87,344.00 0.00 1,696,928.81 009476248 B5721100102 REF 0000000

18000196305 28092023 15:22 0981 CGO TRANS ELEC 595,136.35 0.00 1,101,792.46 224121D534 Rehab Alumbrado Tepeo 2da etapa

18000196305 28092023 15:24 0981 CGO TRANS ELEC 564,659.83 0.00 537,132.63 245935D013 Rehab Calle Ocotales Canaverales

18000196305 02102023 00:21 0560 AB INTERESES 0.00 4,328.60 541,461.23 0000000 01-09-2023 AL 30-09-2023

18000196305 02102023 00:21 0560 RETENCION ISR 192.69 0.00 541,268.54 0000000 01-09-2023 AL 30-09-2023

Para dudas o aclaraciones por favor llame a 55 5169 4301 SuperLínea Empresarial o 
55 5169 4303 SuperLínea PyME.

Banco Santander México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander México. https://www.santander.com.mx/
Enlace https://enlaceapp.santander.com.mx/EnlaceBETWeb
Este documento no es un comprobante oficial de operación.
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MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA

MUNICIPIO DE TEPEOJUMA PUEBLA INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJE

IRINEO VAZQUEZ 1 1 SN

TEPEOJUMA, TEPEOJUMA

, PUEBLA

C.P. 74390          C.R. 74201            P06625463

*0923967155849178560001*
0923967155849178560001

CODIGO DE CLIENTE NO. 49178560

R.F.C.    MTP910301 J47

MONEDA  : MONEDA NACIONAL

SUCURSAL: 5463 SUC. PRINCIPAL IZUCAR

TELEFONO: 55 51-69-43-00

PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

0
1

0
8

0
6

0

HOJA  1 DE  2

INFORMACION A CLIENTES

              

 

RESUMEN INFORMATIVO

 INTERESES COMISIONES * GAT * GAT

  PRODUCTO  MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

